关于开展“校训指引我成长”主题征文与演讲比赛的通知
 上海师大工会[2012]第5号
各部门工会：
    校训，是学校的灵魂，体现了学校的历史文化与人文精神；校训是一把标尺，反映了学校的办学原则与治学目标。为弘扬校训文化精神，充分发挥校训的育人和导向作用，通过宣传校训指引教师成长的典型事例，激励广大教师在校训文化的熏陶下成长成才，学校决定举办“校训指引我成长”主题征文与演讲比赛。现将有关事项通知如下：
一、“校训指引我成长”活动主要内容
1、主题征文：以“厚德 博学 求是 笃行”的上海师大校训为主题，发动广大教职工在深刻理解校训的基础上，对校训发表感想以及校训对自己的工作和成长所产生的积极影响的体会文章。
2、演讲比赛：在征文的基础上，利用演讲形式，声情并茂地反映“厚德 博学 求是 笃行”的上海师大校训的感染力、感召力和激励导向作用。
二、活动要求
（一）主题征文
1、活动时间
     各部门工会要认真动员教职工参加“校训指引我成长”的征文活动，请每个部门工会于2012年5月8日（周二）前报送1—2篇征文至校工会办公室，校工会将在学校评选的基础上，择优报送上海市教育工会。
    2、征文要求
    （1）紧扣主题，突显师德。征文以“厚德 博学 求是 笃行”的上海师大校训为主题，讲述自己各个时期对校训的感悟，或校训对自己成长和为人为师为学方面的影响。
（2）第一人称，真人真事。全文要求以第一人称展开叙述，能够结合实际，表达真情实感。
（3）征文作者必须为我校教职员工（含非在编人员）。
（4）文体不限，题目自拟，字数限制在1500字以内。
（5）征文后面注明：单位名称、作者姓名、工作岗位、职称与职务、工作年限、联系方式
（二）演讲比赛
1、比赛时间：2012年6月上旬
2、参赛要求
（1）参赛作品必须为“‘校训指引我成长’主题征文比赛”作品，内容可根据演讲需要改编，但不能违背“‘校训指引我成长’主题征文比赛”获奖作品的愿意。
（2）参赛人员必须是我校教职员工（含非在编人员）
（3）演讲时间不超过6分钟。
    各部门工会要此次活动作为学校校园文化建设的重要工作，通过学习、领悟、感受、实践校训，更好地激发广大教职工的凝聚力，为学校的改革与发展做出新的贡献。

上海师范大学工会
2012年4月13日